R E Q U E R I M E N T O  Nº. 272

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o transporte coletivo em Botucatu deve atender cada vez mais a população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, e ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de estender a linha de ônibus Jardim Brasil / Vila Paulista até o Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Junior”, no Bairro Alto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2002.

Vereador  Autor GERALDO VIEIRA
- PFL-